

جام جهانی

انریکه راموس و دختا را به قطر نبرد

لوئیس انریکه، مربی اسپانیا، فهرست نهایی تیمش برای جام جهانی را اعلام کرد و در آن نام سرخپو راموس دیده نمی‌شود. داوید دختا هم شانس حضور در جام جهانی را از دست داد. انریکه هفته گذشته فهرست اولیه لاروخا شامل ۵۵ بازیکن را به فیفا اعلام کرد. نکته جالب حضور سرخپو راموس در فهرست اولیه لاروخا بود. انریکه از بین آنها در نهایت ۲۶ بازیکن را انتخاب کرد و راموس نیز خط خورد. راموس در پی‌اس‌جی به شکل ثابت بازی می‌کند و مصدومیت را کاملاً پشت سر گذاشته ولی شانس حضور در جام جهانی را از دست داد. در عوض آنسو فاتی که در مورد حضور او در فهرست نهایی تردیدهایی وجود داشت، با لاروخا به قطر خواهد رفت. به این ترتیب بورخا ایگلکسیاس، مهاجم رئال بتیس، از فهرست نهایی جا ماند. حضور هوگو گیامون، مدافع ۲۲ ساله والنسیا، در فهرست نهایی نیز یکی از سورپرایزهای انریکه بود. همچنین انریکه سه دروازه بان را به قطر خواهد برد و در میان‌شان داوید دختا حضور ندارد. اسپانیا در جام جهانی با آلمان، ژاپن و کاستاریکا همگروه است.

دروازه بان‌ها: اونای سیمون، روبرت سانچس، داوید رایا مدافعان: دنی کارواخال، سزار آسپلیکوئا، اریک گارسیا، هوگو گیامون، پائو تورس، آیمریک لاپورت، جوردی آلبا و خوزه لوئیس گایا

ها فبک‌ها: سرخپو بوسکتس، رودری، گای، کارلوس سولر، مارکوس یورته، پدرو، کوکه مهاجمان: فران تورس، پابلو سارابیا، برمی پینو، آلوارو موراتا، مارکو آسنسیو، نیکو ویلیامز، آنسو فاتی و دنی اولمو

برکناری دشان در صورت ناکامی

به نظر می‌رسد که رؤیای زین‌الدین زیدان برای هدایت تیم ملی فرانسه خیلی دور از دسترس نیست. اسطوره فرانسوی‌ها بعد از ترک نیمکت رئال مادرید در سال ۲۰۲۱، بیکار بوده است. در این مدت هم شایعات فراوانی درباره احتمال اینکه او سرمربی تیم ملی فرانسه شود، منتشر شد اما هیچ کدام به حقیقت مبدل نشد و دیدیه دشان به کارش به‌عنوان سرمربی خروس‌ها ادامه داد و آنها را به جام جهانی ۲۰۲۲ رساند. با این حال این احتمال وجود دارد که دشان در آینده‌ای نه چندان دور برکنار شود. در واقع اکنون نوئل لوگراشه رئیس فدراسیون فوتبال فرانسه اعلام کرده است که تنها در صورتی که تیم ملی این کشور در جمع ۴ تیم برتر جام جهانی قرار بگیرد، به دشان پیشنهاد تمدید قرارداد ارائه خواهد کرد. لوگراشه در این باره به نشریه اکیپ فرانسه گفت: «من و دشان توافق کرده‌ایم که بعد از جام جهانی با هم ملاقاتی داشته باشیم. اگر تیم‌مان به نیمه نهایی برسد، آن وقت انتخاب با خود او خواهد بود. اگر این اتفاق افتاد و او احساس کرد که هنوز برای ادامه دادن به کارش انگیزه دارد، دیگر حتی بحثی نخواهد بود چون او شایستگی‌اش برای ادامه دادن به کار را ثابت کرده است. اگر هم ما به نیمه‌نهایی نرسیم، آن وقت درباره‌اش صحبت خواهیم کرد. در آن صورت، من دست بالا را خواهم داشت. همه چیز به آن بازی بستگی دارد که باعث حذف ما خواهد شد. برای ما حذف شدن به دست تیمی که در نهایت قهرمان جام خواهد شد یا تیمی دیگر قطعاً تفاوت خواهد داشت. با تمام اینها اگر فرانسه دیدیه جزو چهار تیم برتر جام نباشد، تضمینی نیست که او به کارش ادامه دهد.»



کیلیان امباپه

تو برای فرانسه مهم هستی!

انتقال نافرجام کیلیان امباپه به رئال مادرید یکی از اتفاقات پر سر و صدای تابستان گذشته بود، شایعات زیادی در مورد سیاسی بودن تمدید این بازیکن با پاریس وجود داشت تا اینکه امباپه در مصاحبه‌ای این قضیه را تأیید کرد و گفت: «مکرون به من گفت می‌دانم می‌خواهی از تیم جدا شوی اما تو برای فرانسه مهم هستی.» صحبت مستقیم مکرون با این بازیکن یکی از دلایل ماندن کیلیان در پاریس شد.



ژائو فلیکس

پاریس مشتری دست به نقد

ژائو فلیکس با هزاران امید و آرزو با رقمی نجومی و غیر قابل انتظار از بنفیکا به اتلتیکو مادرید آمد. اما فلیکس هیچ زمان مطابق انتظار و پولی که برای او هزینه شده بود عمل نکرد. او این فصل به یکی از نیمکت نشینان اتلتیکو تبدیل شده و وضعیت عجیب این بازیکن در تیم سیمونه این جرأت را به پاری سن ژرمن داده که خود را برای خرید این بازیکن در پنجره نقل و انتقالاتی زمستان آماده کند.



مانه

به جام جهانی می‌رود

آلبو سیسه سرمربی سنگال که تیمش در گروه A جام جهانی ۲۰۲۲ با قطر، هلند و اکوادور همگروه است، اسامی بازیکنان مورد نظرش برای حضور در این رقابت‌ها را اعلام کرد. سیسه از سادیو مانه برای همراهی سنگال در جام بیست و دوم دعوت به عمل آورده؛ بازیکنی که سه شنبه شب در بازی بایرن مونیخ با وردربرمن در بوندس لیگا از ناحیه نازک نی پای راستش آسیب دید و گفته می‌شود سه تا چهار هفته خانه‌نشین خواهد بود.

پنج تصمیم جسورانه که تن‌هاخ باید بگیرد

از شر رونالدو خلاص شو



منچستریونایتد با برد ۲-۰ مقابل استون ویلا در جام اتحادیه، انتقام شکست ۱-۳ در هفته گذشته لیگ برتر را گرفت اما این تیم هنوز مشکلاتی دارد که سرمربی هلندی تیم باید رفع کند.

اریک تن‌هاخ امیدوار است رابطه منچستریونایتد با هوادارانش که سال‌های سختی را پشت سر گذاشته‌اند، اصلاح کند؛ آنها از سال ۲۰۱۳ که سرالکس فرگوسن با نیمکت شیاطین سرخ خداحافظی کرده، تلخی‌های زیادی را تحمل کرده‌اند. تیم با مربی هلندی که بعد از بدترین فصل تاریخ تیم در لیگ برتر استخدام شد، پیشرفت کرده اما در این فصل هم پرفراز و نشیب بوده‌اند. روند چهار پیروزی متوالی شامل برد برابر لیورپول و آرسنال با شکست تحقیق‌آمیز ۳-۰ برابر منچستر سیتی پایان یافت و بعد از دو برد روحیه‌بخش مقابل اورتون و تاتنهام تساوی‌های ناامیدکننده‌ای مقابل نیوکاسل و چلسی داشتند. بعد از یک بازی پرشور و ستیام برندن اما باخت مقابل استون ویلا به قول تن‌هاخ قابل قبول نبود. حالا یونایتد برای رسیدن به دو هدفش در این فصل یعنی کسب سهمیه لیگ قهرمانان و رسیدن به یک جام نیاز به تصمیمات جسورانه تن‌هاخ دارد.

اقتدار در برابر CRV

مجازات کریستیانو رونالدو بعد از ترک زود هنگام زمین در بازی با تاتنهام باید پایان دوران او در یونایتد می‌شد. تن‌هاخ ابتدا خوب عمل کرد و در تساوی با چلسی، ستاره ۳۷ ساله را روی نیمکت هم قرار نداد اما بعد کوتاه آمد. رونالدو بعد از آن چهار بازی متوالی در ترکیب اصلی بود اما فقط یک گل به تیم کوچک شریف در لیگ اروپا زد و سایه‌ای از فوق‌ستاره روزهای رئال مادرید بود. مقابل ویلا تنها ۲۵ بار توپ را لمس کرد و یک ضربه در

چهارچوب داشت و تصمیم برای دادن بازوبند کاپیتانی به او غیر قابل توجیه بود. تن‌هاخ باید اقتدار خود را نشان دهد و در ژانویه رونالدو را بفروشد یا بازیکن آزاد کند تا فضا برای پروژه بلندمدتش در یونایتد مهیا شود.

برونو باید کاپیتان شود

هری مگوایر همچنان کاپیتان رسمی تیم است در حالی که تنها در چهار بازی لیگ برتر در این فصل حضور داشته و این نشان می‌دهد مربی به کاپیتانش اعتماد ندارد. برونو فرناندز در بیشتر فصل‌ها بازیکن اصلی تیم است و اگرچه تعداد گل و پاس گلش نسبت به اولین فصل کاملش در اولدترافورد افت کرده اما خلاق‌ترین و مسئولیت‌پذیرترین بازیکن تیم به حساب می‌آید. او با و بدون توپ هم‌تیمی‌ها را هدایت می‌کند و بزرگترین عامل فلسفه پرسینگ تن‌هاخ است چون معمولاً بیشترین مسافت را در زمین پوشش می‌دهد. بیرون زمین هم بخوبی با رسانه‌ها مواجه می‌شود و یکی از محبوب‌ترین و مقبول‌ترین اعضای تیم است مثل بهترین کاپیتان‌های تاریخ یونایتد و هرچه زودتر مسئولیت رسمی کاپیتانی به او سپرده شود، برای تیم بهتر است.

تقویت عمق تیم

یونایتد می‌دانست با صعود به لیگ اروپا فصل سختی دارد و با دوم شدن در گروه کار خودش را سخت‌تر کرد. دو بازی با بارسلونا در ۲۷ بهمن و چهار اسفند انتظار این تیم را می‌کشد و لیگ برتر هنوز جای خالی برای دو بازی عقب افتاده یونایتد با کریستال پالاس و لیدز پیدا نکرده. شاید مجبور شوند جمعه، دوشنبه، پنجشنبه و یکشنبه بازی کنند و این به‌شدت انرژی تیم تن‌هاخ را می‌گیرد. مصدومیت و خستگی

بازیکنانی مثل ویکتور لیندلوف، رافائل واران، دونی فان دیبک، آنتونی و مارکوس رشفورد نشانه‌ای از سختی‌های تیم برای کل فصل است.

یونایتد به دو یا سه خرید جدید نیاز دارد تا تن‌هاخ بتواند بدون نگرانی از سیستم چرخشی استفاده کند البته در تابستان ۲۲۰ میلیون پوند هزینه کرده‌اند و باید دید بودجه‌ای در اختیار او قرار می‌دهند.

خریدن یک مهاجم نوک

پیشرفت کلی یونایتد زیر نظر تن‌هاخ تحت‌الشعاع فرصت سوزی در یک سوم دفاعی رقیب قرار گرفته است. همین یک آمار کافی است: برتر ۱۸ گل برای منچستر سیتی زده به اندازه گل تیم منچستریونایتد. رشفورد بیشتر مهاجم نوک بوده اما به سمت چپ مایل می‌شود و آنتونی ماریسیال با مصدومیت درگیر است. غیر از رونالدو که روزهای اوجش تمام شده، یونایتد یک شماره ۹ تخصصی ندارد و این به تیم ضربه زده. تن‌هاخ یونایتد را تیمی روان و پرتحرک با تفکرات هجومی کرده اما از فرصت‌ها درست استفاده نمی‌شود. یونایتد باید به خرید مهاجم نوک اولویت دهد و گفته می‌شود ویکتور اوسیم ناپولی و جاناتان دیوید لیل با قیمتی مناسب در دسترس هستند.

گذر از دختا

دختا در تساوی بدون گل با نیوکاسل یازدهمین بازیکن تاریخ یونایتد شد که ۵۰۰ بازی برای این تیم انجام داده و او بدون شک یکی از بازیکنان شاخص دوران پاسفرگوسن بوده. او البته بی‌اشتباه نبوده بخصوص در سال‌های اخیر؛ از سال ۲۰۱۶ او ۱۱ اشتباه منجر به گل داشته که در میان بدترین دروازه‌بان‌ها سوم

است. دختا هفته‌ای ۳۷۵ هزار پوند دستمزد می‌گیرد و این مبلغ می‌تواند از تابستان آینده و پایان قرارداد این گلر ۳۱ ساله برای تیم ذخیره شود. دختا در کار با توپ راحت نیست و نمی‌تواند فشار را از دروازه‌بان‌های دیگری می‌توانند بخوبی به کار یونایتد بیایند از جمله دیگو کاستا از پورتو و اونای سیمون از اتلتیک بلبائو. وقتش رسیده یونایتد از دختا گذر کند و شماره یک جدیدی بیآورد. تن‌هاخ جسارت خوبی نشان داده و باید در هفته‌ها و ماه‌های پیش رو دوباره خودنمایی کند.

تن‌هاخ یونایتد را تیمی روان و پرتحرک با تفکرات هجومی کرده اما از فرصت‌ها درست استفاده نمی‌شود. یونایتد باید به خرید مهاجم نوک اولویت دهد و گفته می‌شود ویکتور اوسیم ناپولی و جاناتان دیوید لیل با قیمتی مناسب در دسترس هستند

۲۶ بازیکن انگلیس پیش به سوی

انگلیس خود را برای هفتمین جهانی متوالی آماده می‌کند به‌دنبال نخستین قهرمانی به سال ۱۹۶۶ است. گرت ساوت بازیکنان مستعد زیادی دارد عملکرد ضعیف این تیم در ملت‌های اروپا نگرانش می‌کند شیر در گروه B با آمریکا و ایران همگروه است و نباید صعود به مرحله حذفی مشایقی در انتظارشان از جمله برزیل، فرانسه، آرژانتین و اسپانیا. جوردن پیکفورد، دروازه‌بان او مرد شماره یک ساوت گیت در خواهد بود اما نیک پوپ نیوکاسل و آرون رمزدیل آرسنال به فرصتی برای بازی در جام هستند. در خط دفاع، هری مگوایر، واکر، جان استونز، اریک کایران تریپیر، لوک شاو، الکساندر آرنولد، کانر کواکس و بنجامین وایت دعوت شد جوردن هندرسون، دکلان راج میسون ماونت، جود بلینگ کالوین فیلیپس، کانر گالاکر و مدیسون، بازیکنان خط میانی انگلیس در جام جهانی هستند. رحیم استرلینگ، هری کین، گریش، بوکایو ساکا، فیل کالوم ویلسون و مارکوس رش مهاجمان تیم ساوت گیت در



رنال فاصله با بارسلونا را حفظ کرد

با توجه به نتایج اخیر رئال و اختلاف پنج امتیازی بارسلونا در صدر جدول، بازی پنجشنبه شب مادرید در خانه مقابل کادیز بسیار مهم تلقی می‌شود. در نهایت مردان کارلو آنچلوتی بازی را با نتیجه ۱-۲ با پیروزی پشت سر گذاشتند که این بازی با یک اتفاق عجیب نیز همراه بود.

پس از نفوذ عالی وینیسیوس در سمت چپ، توپ به شکلی وسوسه‌انگیز در شش قدم و در موقعیت دروازه خالی به هافبک کروات سفیدپوشان رسید. اما در کمال ناپاوری شوت لوکا مودریچ به بیرون رفت. بلافاصله این بازیکن کهنه‌کار به زمین چمن افتاد و سرش را در بین دستانش گرفت، مودریچ حاضر بود همان لحظه زمین دهان باز کند و او را بلعد. این موقعیت از دست رفته توسط برنده توپ طلای سال ۲۰۱۸ باعث شد که شوخی‌های زیادی با این بازیکن در شبکه‌های اجتماعی بشود. بعد از بازی آنچلوتی در کنفرانس مطبوعاتی گفت: «بله، ما تا قبل از اینکه نتیجه

